2

[image: image1.png]DDD

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 №  808-ПГ
г. Котельники

ГО внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.01.2023 № 10-ПГ «Об утверждении мини-проектного офиса по созданию доступного пространства для инвалидов
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, муниципальных автономных и бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных автономных учреждениях дополнительного образования                     в городском округе Котельники Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Котельники Московской области, распоряжением главы городского округа Котельники Московской области                  от 28.12.2023 № 627 - РГ «Об утверждении перечня кодов субсидии, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета городского округа Котельники Московской области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям       на 2024 и 2025 годы», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ                             «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  по вопросам социальной защиты инвалидов в связи  с ратификацией Конвенции         о правах инвалидов» (в редакции от 29.12.2015), Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакцией от 10.07.2023), решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 19.12.2023 № 8/73 «О бюджете городского округа Котельники Московской области  на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании постановления главы городского округа Котельники Московской области от 28.10.2022  № 1137 - ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Культура и туризм» (в редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 07.12.2022 № 1305 -ПГ, от 17.02.2023        № 156 - ПГ, от 07.03.2023 № 234 - ПГ, от 30.03.2023 № 333 - ПГ, от 19.06.2023            № 604 - ПГ,   от 08.08.2023    № 790 - ПГ,  от  28.08.2023 № 868 - ПГ,  от  12.10.2023     № 1074 - ПГ, от 30.10.2023 № 1146 - ПГ,  от 30.10.2023 № 1151 - ПГ, от 20.11.2023     № 1240 - ПГ, от 13.12.2023  № 1342 - ПГ,  от 23.01.2024   № 32 - ПГ, от 23.01.2024      № 32 - ПГ, от 13.02.2024    № 127 - ПГ,     от 18.04.2024      № 355 - ПГ,    от 02.07.2024 № 584 - ПГ, от 13.08.2024 № 707 - ПГ), для повышения уровня доступности объектов и услуг, постановляю:

1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.01.2023 № 10-ПГ «Об утверждении мини-проектного офиса                 по созданию доступного пространства для инвалидов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, муниципальных автономных и бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных автономных учреждениях дополнительного образования в городском округе Котельники Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями главы городского округа Котельники Московской области   от 01.08.2023   № 758 - ПГ,        от 24.08.2023 № 852 - ПГ, от 10.10.2023 № 1057 - ПГ, от 02.02.2024 № 94 - ПГ)    (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  Приложение 2 «Состав Комиссии мини - проектного офиса  по созданию доступного пространства для инвалидов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, муниципальных автономных и бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных автономных учреждениях дополнительного образования, расположенных на территории городского округа Котельники Московской области», утвержденное постановлением, изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Приложение 4 «Распределение средств субсидии на иные цели по коду 916 (субсидия муниципальным бюджетным и автономным учреждениям                           на создание без барьерной среды в учреждениях социальной сферы) из бюджета городского округа Котельники Московской области на 2024 год», утвержденное постановлением, изложить в новой редакции (приложение 2).
2.  Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» обеспечить размещение настоящего постановления на интернет – портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления заместителя начальника управления – начальника отдела оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Агафонову Е.М.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Котельники Московской области Дорошенко Е.Н.
Временно исполняющий

полномочия главы городского округа

Котельники Московской области                                                                 М.В. Соболев